

PRESSEINFORMATION

Neues Mitglied im Aufsichtsrat der SRH

- Saskia Wollny ist in den Aufsichtsrat des Gesundheits- und Bildungsunternehmens gewählt worden
- Aufsichtsratsvorsitzender Prof. Dr. Axel Ekkernkamp: "Hervorragende Ergänzung für den Aufsichtsrat der SRH."

Heidelberg, den 28. Juni 2022

Der Aufsichtsrat des Heidelberger Bildungs- und Gesundheitsunternehmens SRH wird künftig von Saskia Wollny verstärkt. Sie ist Direktorin und Mitglied der Geschäftsführung der Deutschen Rentenversicherung (DRV) Baden-Württemberg und wurde jüngst vom Aufsichtsrat der SRH Holding zum Mitglied gewählt. Damit steigt die Zahl der Aufsichtsratsmitglieder auf neun.

"Saskia Wollny ist eine hervorragende Ergänzung für den Aufsichtsrat der SRH. Ich freue mich sehr, dass sie mit an Bord ist", sagte Prof. Dr. Axel Ekkernkamp, Vorsitzender des Aufsichtsrates der SRH, und Prof. Dr. Christof Hettich, Vorstandsvorsitzender der SRH, ergänzte: "Frau Wollny bringt umfangreiche Erfahrungen und viel Expertise aus der Sicht eines Kostenträgers mit, und das wird der SRH zugutekommen."

Saskia Wollny ist studierte Diplom-Betriebswirtin und seit 2020 Direktorin und Mitglied der Geschäftsführung der Deutschen Rentenversicherung (DRV) Baden-Württemberg. Zuvor war sie über fünf Jahre an der Spitze der DRV Rheinland-Pfalz. Von 2003 bis 2014 war sie für die Bundesagentur für Arbeit tätig, bei der sie zuletzt das Servicehaus leitete.

Weitere Informationen zum Aufsichtsrat der SRH finden Sie unter https://www.srh.de/de/die-srh/aufsichtsrat/

SRH | Gemeinsam für Bildung und Gesundheit

Als Stiftung mit führenden Angeboten in den Bereichen Bildung und Gesundheit begleiten wir Menschen auf ihren individuellen Lebenswegen. Unserer Leidenschaft fürs Leben folgend, helfen wir ihnen aktiv bei der Gestaltung ihrer Zukunft, hin zu einem selbstbestimmten Leben. Mit fast 17.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern und 1,2 Mio. Kunden erwirtschaften wir einen Umsatz von ca. 1,25 Mrd. Euro (2020).

Die 1966 gegründete SRH ist heute eines der größten Bildungs- und Gesundheitsunternehmen Deutschlands mit bundesweit rund 80 Standorten. Hauptsitz der SRH ist Heidelberg.

SRH | Gemeinsam für Bildung und Gesundheit